**על** כך אומרת התורה: אמנם הטוב ביותר הוא לעשות תשובה בתחלה; אך גם אם האדם לא שב מעצמו, אלא רק בשל הצרות, "בצר לך", או שהחליט לחזור בתשובה כשכבר פוּחוֹ אִינוֹ עִמּוֹ, "באחרית הימים" - עדין "ושבת עד ה' אלקיך", תשובתו מקבלת לפני המקום. (מעובד מ"דברי מרדכי")

## גדולים צדיקים

### הרב יעקב בלי – ה'מעם לועז'

הרב **יעקב בלי** נולד לאמו ולאביו הרב מכיר בלי בשנת תמ"ה (1685) בירושלים.

הרב בלי היה בקי בכל מקצועות התורה, כפי שנראה מספרו '**מעם לועז**', בו שלב פרושים על פי הפשט, מדרשים והלכות מסכמות מהפוסקים אשר היו לפניו.

בספרו היטיב להדגיש את המצוות שבין אדם לחברו שבהן הרחיב ועורר את קהל הקוראים.

את ספרו הדפיס אחרי הסכם עם אחד מעשירי קונשטא ואוהב התורה הרב יהודה מזרחי.

הרב יעקב בלי נפטר ביום י"ט אב ה'תצ"ב (1732).

זכותו יגן עלינו אמן.

## חידות

### שאלות א-ב על הפרשה

1. "כי השם אלקיך..."
2. במעמד הר סיני הָהָר הָיָה...
3. המיוחד בישראל שהשם לקח אותו...
4. השם שומר את הברית והחסד לאוהביו ולשומרי מצוותיו עד אָלֶף \_\_\_\_\_
5. עשו כהגן
6. בחר
7. חוץ מ
8. רצה מאד
9. "ההר" בארמית

(מתוך חב"ד)